
 

 
 

 
D.R. n. 746 del 13 NOVEMBRE 2024  
 
OGGETTO: Decreto di approvazione degli atti della procedura di valutazione individuale di 
Ateneo rivolta a Professori di prima e seconda fascia e Ricercatori a tempo indeterminato in 
servizio presso il Dipartimento di Scienze Umane e Promozione della Qualità della Vita 
dell’Università Telematica San Raffaele Roma, per l’attribuzione degli scatti stipendiali, ai sensi 
dell’art. 8, della legge 30 dicembre 2010, n. 240, II semestre 2024 e I semestre 2024, di cui 
all’avviso emanato con D.R. n. 590 del 1^ ottobre 2024 e pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo, 
sezione “Ricerca” e “Bandi e Concorsi”. 
 
 

IL RETTORE 
 
 VISTA la legge 19 maggio 1989, n. 168, concernente l’istituzione del Ministero 

dell’Università e della Ricerca Scientifica; 
 VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’art. 6 rubricato “Stato giuridico 

dei professori e dei ricercatori di ruolo”, comma 14, e l’art. 8 rubricato “Revisione del 
trattamento economico dei professori e dei ricercatori universitari”; 

 VISTO lo Statuto dell’Università Telematica San Raffaele Roma approvato con Decreto 
Rettorale del 4 luglio 2023 e pubblicato sul Supplemento Ordinario alla G.U. – Serie 
Generale – n. 186 del 10 agosto 2023; 

 VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per la valutazione del complessivo impegno 
didattico, di ricerca e gestionale dei Professori di I e II fascia finalizzato all’attribuzione 
dello scatto stipendiale di cui all’art. 8 della legge n. 240/2010; 

 VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D.R. n. 419 del 29 novembre 
2023; 

 VISTO il Regolamento di Ateneo sulla disciplina dei compiti didattici e di servizio agli 
studenti dei Professori e Ricercatori e modalità di autocertificazione e verifica dell'effettivo 
svolgimento delle attività ai sensi dell’art. 6, commi 7 e 8, L. n. 240/2010”; 

 VISTO il Decreto n. 590 del 1^ ottobre 2024, con cui è stato emanato l’avviso di attivazione 
della procedura di valutazione individuale di Ateneo al fine dell’attribuzione degli scatti 
stipendiali, II semestre 2023 e I semestre 2024, a favore di Professori di prima e seconda 
fascia e ricercatori a tempo indeterminato in servizio presso l’Università Telematica San 
Raffaele Roma; 

 VISTO il D.R. n. 648 del 22 ottobre 2024, con il quale è stata costituita la Commissione 
giudicatrice per la suddetta procedura; 

 CONSIDERATO che la Commissione ha consegnato i relativi atti conclusivi in data 12 
novembre 2024; 

 ACCERTATA la regolarità formale della procedura di valutazione di cui in epigrafe e degli 
atti della Commissione giudicatrice della suindicata procedura selettiva, 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dagli artt. 6 e 8, della Legge n. 240 del 30 dicembre 
2010, ed ai sensi del “Regolamento di Ateneo per la valutazione del complessivo impegno 
didattico, di ricerca e gestionale dei Professori di I e II fascia finalizzato all’attribuzione dello scatto 



 
stipendiale”, è accertata la regolarità formale degli atti della procedura di valutazione di Professori 
di prima e seconda fascia in servizio presso il Dipartimento di Scienze Umane e Promozione della 
Qualità della Vita dell’Università Telematica San Raffaele Roma che hanno maturato il requisito 
per l’attribuzione della classe stipendiale successiva a quella di appartenenza. 
Dagli atti suddetti risulta che la Commissione ha indicato, quali candidati positivamente valutati ed 
aventi diritto all’attribuzione dello scatto stipendiale, i seguenti Professori: 
 

N. COGNOME E NOME RUOLO GSD SSD 
1 ARMANI ANDREA Prof. Associato Legge 240/10 - t. pieno 06/MEDS-08 MEDS-08/C 
2 BALDELLI SARA Prof. Associato Legge 240/10 - t. definito 05/BIOS-07 BIOS-07/A 
3 BONASSI STEFANO Prof. Ordinario Legge 240/10 – t. definito 06/MEDS-24 MEDS-24/B 
4 CONTE CATERINA Prof. Ordinario Legge 240/10 - t. definito 06/MEDS-05 MEDS-05/A 
5 DANIELI ROBERTA Prof. Associato Legge 240/10 – t. definito 06/MEDS-22 MEDS-22/A 
6 FERRONI PATRIZIA Prof. Ordinario Legge 240/10 - t. definito 05/BIOS-09 BIOS-09/A 
7 GHIGLIERI VERONICA Prof. Associato Legge 240/10 - t. definito 05/BIOS-06 BIOS-06/A 
8 GUADAGNI FIORELLA Prof. Ordinario Legge 240/10 - t. definito 05/BIOS-09 BIOS-09/A 
9 IZZO MARIA FEDERICA Prof. Associato Legge 240/10 - t. definito 13/ECON-06 ECON-06/A 
10 MARSEGLIA RACHELE Prof. Associato Legge 240/10 - t. pieno 12/GIUR-01 GIUR-01/A 
11 PACILEO PIERVINCENZO Prof. Ordinario Legge 240/10 - t. definito 12/GIUR-11 GIUR-11/A 
12 PICCONI BARBARA Prof. Ordinario Legge 240/10 - t. pieno 05/BIOS-06 BIOS-06/A 
13 SABBATELLI ILLA Prof. Ordinario Legge 240/10 - t. definito 12/GIUR-03 GIUR-03/A 
14 SANTINI CRISTINA Prof. Associato Legge 240/10 - t. definito 13/ECON-07 ECON-07/A 

 
Art. 2 

Per effetto della valutazione positiva del complessivo impegno didattico, di ricerca e gestionale 
assolto dai docenti nel biennio/triennio accademico antecedente l’anno in cui si è svolta la 
valutazione, è disposta l’attribuzione della nuova classe stipendiale a favore dei Professori di cui 
all’art. 1 del presente decreto. 
 

Art. 3 
Al presente decreto sarà data pubblicità mediante affissione sull’albo ufficiale di Ateneo. Della sua 
pubblicazione sarà data notizia agli interessati mediante avviso trasmesso agli indirizzi di posta 
elettronica istituzionale. 
 
 
Roma, lì 13 novembre 2024 
 
                  IL RETTORE 

         (Prof. Vilberto Stocchi) 

Andrea Proietti


